

Strażackie święta

W dniu 27 maja 2018 roku odbyła się uroczystość gminnych obchodów Dnia Strażaka połączona z 70-leciem OSP w Kowali oraz 50-leciem OSP w Rudzie Małej. Uroczystość rozpoczęła się uroczystą mszą świętą, którą celebrował ks. kan. Jan Podsiadło, Kapelan Strażaków Gminy Kowala, w kościele parafialnym pod wezwaniem św. Wojciecha w Kowali. Po zakończeniu mszy świętej strażacy przemaszerowali pod Urząd Gminy w Kowali, pod dowództwem dh Mirosława Skałbani.

Dh Marian Górecki, Prezes ZOG ZOSP RP w Kowali, serdecznie powitał osoby obecne na uroczystym apelu z okazji strażackiego święta: dh Zbigniew Gołąbek - Radny Sejmiku Wojewódzkiego, Wiceprezes ZOW ZOSP RP w Warszawie, dh Mirosław Ślifirczyk - Starosta Powiatu Radomskiego, st. bryg. Sławomir Podsiadły - Komendant Miejski PSP w Radomiu, dh Paweł Tuzinek - Prezes ZOP ZOSP RP w Radomiu, bryg. Bartłomiej Musiał - Dowódca JRG nr 3 KMPSP w Radomiu, Waldemar Trełka - Dyrektor WFOŚiGW w Radomiu, Tadeusz Osiniński - Wójt Gminy Kowala, Dariusz Bulski - Zastępca Wójta Gminy Kowala, Tadeusz Marczykowski - Przewodniczący Rady Gminy Kowala, Alina Szczeniak - Sekretarz Gminy Kowala, Radni Gminy Kowala, dh Andrzej Szczych - Honorowy Prezes ZOP ZOSP RP w Radomiu, dh Mieczysław Gębski - Honorowy Komendant Gminny w Kowali, dh Marek Goliński - Komendant Gminny w Kowali, Sławomir Stanik - Wójt Gminy Kowala w latach 2006-2014, Danuta Wilanowicz - Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Skaryszewie, ks. kan. Jan Podsiadło - Kapelan Strażaków Gminy Kowala, ks. Piotr Borciuch - Proboszcz parafii św. Wojciecha w Kowali, ks. Bogdan Pacyniak - Wikary parafii św. Wojciecha w Kowali, Anna Lachowicz - Dyrektor PSP im. Orła Białego w Końcycach Kolonii,

Luiza Jelonek - Dyrektor PP im. Juliana Tuwima w Kowali, Jacek Józwiak - Dyrektor PSP im. Jana Pawła II w Parznicach, Arkadiusz Bazydło - Dyrektor PSP im. Noblistów Polskich w Bardzicach, Jarosław Słomka - Sołtys sołectwa Kowala, Krzysztof Farbiś - Sołtys sołectwa Ruda Mała, Ryszard Siedlecki - Sympatyk OSP w Kowali, długoletni zasłużeni druhowie z OSP w Kowali oraz OSP w Rudzie Małej: Leszek Ostatek, Bogdan Mikołajczyk, Wiesław Janczyk, Tadeusz Piotrowski, Adam Strzecha, Mieczysław Farbiś, przedstawiciele jednostki OSP w Wierzby wraz z Pocztem Sztandarowym, druhowie OSP w Bardzicach, OSP w Kosowie z Pocztem Sztandarowym, OSP w Kowali wraz z parafialnym Pocztem Sztandarowym i OSP w Rudzie Małej. Podczas uroczystości złotym medalem za zasługi dla pożarnictwa zostali odznaczeni druhowie: Mróz Przemysław, Prokop Zbigniew, Kwiatkowski Zbigniew, Woźniak Leszek, Bielecki Artur. Srebrnym medalem: dh Frąk Paweł, brązowym medalem druhowie: Jakubiak Michał, Jańczyk Paweł, Ziółko Jarosław, Bielecki Dariusz. Odznakę Wzorowego Strażaka otrzymali druhowie: Kruk Jan, Prygiel Patryk, Górecki Michał, Chełmiński Konrad, Słomka Jarosław, Adrian Bałękowski, Martyna Wakuła, Marta Szczerbińska, Michał Piszczek, Tomasz Woźniak, Mateusz Woźniak. Odzna-

czenia zostały wręczone przez Komendanta Miejskiego PSP st. bryg. Sławomira Podsiadło w asyście prezesa ZOP w Radomiu dh Pawła Tuzinka. Uchwałą Zarządu Oddziału Gminnego nr 1/2018 z dnia 9 lutego 2018 wręczono odznaki za wysługę 50 lat: Tadeusz Skopek, Mieczysław Farbiś, Zdzisław Kowalski. Za wysługę 45 lat: Mieczysław Gębski, Bolesław Pielas. Za wysługę 40 lat: Waldemar Chełmiński, Andrzej Pietruszka, Waclaw Ziółko, Janusz Ryszewski. Odznaczenia zostały nadane przez Prezesa ZOG ZOSP RP w Kowali dh Mariana Góreckiego i Komendanta Gminnego w Kowali dh Marka Golińskiego. Odznakę za wysługę 35 lat otrzymali: Leszek Woźniak, Marian Górecki, za wysługę 30 lat: Zbigniew Prokop, Zbigniew Kwiatkowski, Mirosław Skałbani, Sylwester Farbiś, Stanisław Ziółko, Mariusz Utkowski, Robert Karbownik. Odznaczenia zostały wręczone przez Komendanta Gminnego w Kowali dh Marka Golińskiego i Honorowego Komendanta Gminnego w Kowali dh Mieczysława Gębskiego. Odznakę za wysługę 25 lat nadano: Paweł Frąk, Mirosław Kozicki, Sławomir Bałękowski, za wysługę 20 lat: Sylwester Nogaj, Mariusz Bielecki, Artur Bielecki, za wysługę 15 lat: Kamil Mróz, Przemysław Mróz, za wysługę 10 lat: Paweł Jańczyk, Kamil Stanisławek, Jarosław Ziółko, Dariusz Bielecki, za wysługę 5 lat: Michał

Jakubiak, Konrad Chełmiński, Michał Górecki, Jan Kruk, Patryk Prygiel, Michał Piszczek, Adrian Bałękowski, Martyna Wakuła, Mateusz Woźniak, Tomasz Woźniak, Marta Szczerbińska, Przemysław Woźniak. Odznaczenia zostały nadane przez Prezesa ZOG ZOSP RP w Kowali dh Mariana Góreckiego i Komendanta Gminnego w Kowali dh Marka Golińskiego. Zarząd Oddziału Gminnego oraz Zarząd OSP Kowala wyróżnił pamiątkowym podziękowaniem następujące osoby: Tadeusz Osiniński - Wójt Gminy Kowala, dh Mieczysław Gębski - Honorowy Komendant Gminny w Kowali, Danuta Wilanowicz - Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Skaryszewie. Wójt Gminy Kowala wraz z Zarządem Oddziału Gminnego wręczył pamiątkowe statuetki osobom zaproszonym. Po zakończeniu wręczania statuetek głos zabrał dh Mirosław Ślifirczyk - Starosta Powiatu Radomskiego, który wyróżnił jednostki OSP w Kowali i OSP w Rudzie Małej wręczając prezesom jednostek pamiątkowe statuetki. Następnie przemawiał Komendant MPSP w Radomiu Sławomir Podsiadły, wręczając podziękowania, po nim zabrał głos Wójt Gminy Kowala Tadeusz Osiniński, a następnie dh Paweł Tuzinek, Prezes ZOP OSP RP w Radomiu, który również wręczył podziękowania dla ww. jednostek.



Nowe drogi

Remonty dróg w Kosowie, Mazowszanach i Kowali

Wójt Gminy w Kowali informuje, że w dniu 8.06.2018 r. dokonano odbioru pn. „Remont dróg gminnych w gminie Kowala” - część 2 przedmiot umowy wykonanie remontu drogi gminnej nr 350601W w Kosowie od km 0+005,00 do km 0+300.

Projektowany remont drogi gminnej rozpoczął się od włączenia do drogi powiatowej nr 3506W w miejscowości Kosów, polegał na wykonaniu wzmocnienia istniejącej nawierzchni bitumicznej przy pomocy warstwy wyrównawczej oraz wykonaniu warstwy szceralnej, wykonaniu obustronnego pobocza z kruszywa. Długość remontowanej drogi to 300 mb, szer. 4,00 m.

Ponadto informujemy, że w miejscowości Mazowszany na drodze gminnej nr 350630W km 0+005 do km 0+425 oraz w miejscowości Kowala na drodze gminnej nr 350634W km 0+005 do km 0+335 prowadzone są remonty dróg, które polegają na wzmocnieniu podbudowy i odtworzeniu warstw bitumicznych wraz ze wzmocnieniem nawierzchni, umocnieniu poboczy kruszywem łamanym. Przy drodze gminnej nr 350634W przy Publicznym Przedszkolu zakres robót remontowych związany jest z przebudową drogi oraz budową chodnika.

Wartość wykonywanych prac z nadzorem inwestorskim: 404 788,40 zł.



PARZNICE Z BRĄZOWYMI MEDALAMI

Piłkarze PSP im. Jana Pawła II w Parznicach na turnieju Piłki Nożnej o Puchar Starosty Radomskiego

Kolejny dobry występ zanotowali piłkarze Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Parznicach. W Wolanowie w Turnieju Piłki Nożnej Chłopców o Puchar Starosty Radomskiego zawodnicy naszej gminy wrócili z brązowymi medalami, zajmując III miejsce.

W zawodach rozegranych na pełnowymiarowym boisku „Jaguara” Wolanów walczyli chłopcy II i III klas gimnazjalnych. Losowanie nie było łaskawe dla chłopców z Parznic. W meczu półfinałowym zmierzili się z późniejszym zwycięzcą turnieju, drużyną Iłży. Spotkanie od pierwszych minut było bardzo zacięte i stało na wysokim poziomie. Przed końcem pierwszej połowy, po szybkiej kontrze prawą stroną boiska drużyna z Iłży wyszła na prowadzenie. Gimnazjaliści z Parznic wyrównali po rzucie rożnym 2 minuty przed końcem spotkania. Według regulaminu zawodów do wyłonienia zwycięzcy potrzebne były rzuty karne. Niestety, drużyna PSP Parznic strzeliła jedną jedenastkę mniej od swoich kolegów i to Iłża zagrała w finale. W spotkaniu o III miejsce gimnazjaliści z Parznic rozegrali spotkanie z drużyną PSP w Orońsku. Przegrane spotkanie w półfinale nie podła-



mało naszych chłopców. Od początku meczu narzucili własny rytm gry, szybko strzelili dwa gole i mogli spokojnie kontrolować drugą część rywalizacji. Ostatecznie drużyna z Parznic wygrała 2:1, zdobywając brązowe medale. Najlepszym zawodnikiem naszej ekipy został Bartłomiej Siara, strzelec trzech goli.

Turniej zakończył mecz finałowy, w którym Iłża pokonała Wolanów 5:2.

Drużyna z Parznic wystąpiła w składzie: Wiktor Tomczyk, Michał Dygas, Michał Gałczyński, Bartłomiej Siara, Michał Wesolowski, Kacper Kwiatkowski, Adrian Kaczmarczyk, Jakub Wulczyński, Bartłomiej Woś, Bartłomiej Chełmiński, Błażej Brusik, Wojciech Krawczyk, Kacper Borkowski, Bartłomiej Chruślak, Kacper Szary. Opiekun: Sebastian Jeziorny